
UCHWAŁA Nr VII/88/2019 

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 17 kwietnia 2019 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2019 rok 

 

 

Na podstawie art. 4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 i 2244) oraz art. 

10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1030, 1490 i 1669) Rada Gminy uchwala co następuje : 

 

 § 1. W załączniku do Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Szczecinek z dnia              

6 grudnia 2018 r. sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok, punkt 6 

Preliminarz realizacji zadań na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

Uchwały.  

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

        do Uchwały Nr VII/88/2019 

        Rady Gminy Szczecinek 

        z dnia 17 kwietnia 2019 r.  

6. Preliminarz realizacji zadań na 2019 rok 

 Zgodnie z art. 18
2
 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wykorzystywane będą na realizację Gminnych Programów Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być przeznaczane na 

inne cele. 

Dział 851 rozdział 85154 –    97 621,91 zł 

Dział 851 rozdział 85153 –       2 000,00 zł 

 

1. DOCHODY: 

 

Planowane wpływy z opłat za wydawane  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

na 2019 rok  

 

87 000,00 zł 

 

Środki finansowe nie wykorzystane w 2018 r. 

 

12 621,91 zł 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania alkoholizmowi 

97 621,91 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania narkomanii 

 

 2 000,00 zł 

 

 

2. WYDATKI : 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii.  

a) Realizowanie zadania z zakresu pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym 

eksperymentującymi ze środkami zmieniającymi świadomość i osobom narażonym na 

uzależnienia behawioralne w postaci programów i warsztatów edukacyjnych dla młodzieży 

szkół z terenu Gminy.  

Dział 851 rozdział 85153§4300 - 2 000,00 zł. 

koszt : 2 000,00 zł 

 

b) Badania i opinie lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 

rodzaju zakładu leczniczego. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 



c) Opłaty za skierowanie wniosku o zastosowanie poddania się leczeniu odwykowemu  

w zakładzie lecznictwa odwykowego do Sądu Rejonowego w Szczecinku. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 1 000,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł. 

 

d) Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

        oraz inne wydatki.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 9 000,00 zł. 

koszt: 9 000,00 zł. 

 

Razem 15 000,00 zł. 

 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą              

w rodzinie. 

a)pDofinansowanie kosztów badań okresowych i terapii podtrzymującej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych w Ośrodkach Terapii Uzależnienia od Alkoholu.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

 

b) Organizacja Uroczystego Mityngu Anonimowych Alkoholików. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 500,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 500,00 zł. 

 

c) Organizacja wyjazdu na Ogólnopolskie Spotkania Anonimowych Alkoholików. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 4 000,00 zł. 

koszt: 4 000,00 zł.  

 

Razem: 10 500,00 zł. 

3. Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci                   

i młodzieży, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                             

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

a) Prowadzenie zajęć edukacyjnych w świetlicach wiejskich  

Dział 851 rozdział 85154§4110 – 3 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4120 – 1 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 29 500,00 zł. 

koszt: 33 500,00 zł.  

 

b) Zakup materiałów pomocniczych do prowadzenia zajęć edukacyjnych. Wydatki związane   

z pracą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnika. 

Remont i wyposażenie pokoju.  

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 17 121,91 zł. 

koszt: 17 121,91 zł. 

 



c) Organizacja Dni  "Stop używkom - Stop przemocy" w Szkole Podstawowej w Turowie.  

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 2 000,00 zł. 

koszt: 2 000,00 zł.  

 

Razem: 52 621,91 zł. 

4) Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

a) Programy edukacyjne dla dzieci i rodziców.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 –2 000,00 zł. 

koszt: 2 000,00 zł. 

 

b) Realizacja szkolnego programu "Program domowych detektywów".  

Dział 851 rozdział 85154§4210 –1 000,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł 

 

c) Organizacja szkolenia edukacyjnego "Wspólnie przeciw uzależnieniom i przemocy" 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 1 000,00 zł.                                   

Dział 851 rozdział 85154§4220 –   500,00 zł.   

koszt: 1 500,00 zł.  

 

Razem: 4 500,00 

 

5) Obsługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

a) Wynagrodzenia członków GKRPA. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 14 500,00 zł. 

koszt: 14 500,00 zł. 

 

b) Szkolenia i delegacje. 

Dział 851 rozdział 85154§4700 – 2 500,00 zł. 

koszt: 2 500,00 zł. 

 

Razem: 17 000,00 zł.  

 


		2019-05-07T10:59:04+0200




